
令和 6年 7月 18日 

関係者の皆様へ 

硬式野球部「部活動体験」のご案内 

東京都立桜町高等学校長 

 古閑 伸幸 

 

平素より格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
本校硬式野球部は、昨年度の全国高等学校野球選手権大会西東京大会ベスト３２をはじめ、

13年ぶりの東京都大会の出場など、ここ数年で着実に力をつけてきています。 

さて、今年度の硬式野球部では、以下の通り部活動体験を行います。実際に部活動体験

に参加することで練習内容や指導方法、部員の練習への取り組み姿勢等を把握していただ

き、受験校選択のきっかけになればと考えております。本校で野球をしたいと検討してい

る生徒さんはぜひご参加よろしくお願いいたします。 

 

１ 日 程  ①7月 25日（木） １４時００分～１６時００分（受付１３：３０～） 

       ②8月 18日（日）  ９時００分～１１時００分（受付 ８：３０～） 

       ③8月 22日（木） １４時００分～１６時００分（受付１３：３０～） 

 

２ 内 容  練習への参加 

  

３ 持ち物  野球用具一式（バット・ヘルメットはこちらで用意いたします。） 

 

４ 練習場所 東京都立桜町高等学校 

 〒158-0097 

 東京都世田谷区用賀２丁目４番１号 

 

※雨天時は時間、内容を変更して実施いたします。 

 

※ 部活体験は事前の申し込みが必要です。恐れ入りますが、参加申込用紙を各部活動体

験日の前日までにＦＡＸにてお送りください。なお、参加者は参加申込書の原本（保

護者印または自署付き）を当日持参し、受付時に提出願います。 

 

※ 参加申込書は本校ホームページ硬式野球部からダウンロードいただけます。 

 

※ 上記日程以外での練習・練習試合見学は事前にご連絡ください。 

問合せ先 

東京都立桜町高校 

硬式野球部顧問 浅原 圭、松川 友則 

電話 03-3700-4330 

FAX 03-3700-9141 


